
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Meneghetti Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE di PONDERANO 

PROVINCIA di Biella 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA N. 135 IN DATA 29/08/2024 
 

OGGETTO: INSTALLAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SUL TETTO 
DELL'EDIFICO SEDE DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA. Liquidazione 
parcella Studio Elettrotecnico Perona Per. Ind. Antonio di acconto per redazione del 
P.F.T.E. e P.E. e Piano di Sicurezza e Coordinamento. Finanziamento originale 
Legge 160/2019 confluiti in fondi PNRR. TEMATICA INVESTIMENTO M2C4 - 
I2.2. CUP J22C22000820006 CIG B1B2C9FAAF 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 14/12/2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento e relativo testo coordinato del Documento unico di Programmazione D.U.P. 
semplificato 2024/2025/2026 e approvazione schema di Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026 ex D.lgs. 118/2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il P.E.G. 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 28/06/1996, e successive modificazioni, 
con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 

- il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267, e successive modificazioni; 

- il Decreto del Sindaco n. 1 del 22/03/2024 con la quale è stato individuato il Responsabile 
del Servizio Tecnico dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATI i seguenti atti relativi all’opera pubblica in oggetto: 
- la Determinazione n. 88 del 23/05/2024 assunta dal Responsabile del Servizio Tecnico 

relativa all’incarico per la redazione del P.F.T.E. e P.E., Coordinatore della Sicurezza, 
Direttore dei Lavori e redazione pratiche di connessione in rete e di denuncia di officina 
elettrica per l’intervento di “INSTALLAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO SUL 
TETTO DELL'EDIFICO SEDE DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA”; 

- la Deliberazione di G.C. n. 66 del 19/07/2024 di approvazione del Progetto di Fattibilità 
Tecnica Economica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Meneghetti Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Determinazione n. 131 del 20/08/2024 di approvazione del Progetto Esecutivo e di 
determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs 
267/200; 

- la Determinazione n. 134 del 28/08/2024 di Affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art. 
50 c.1 lett. a) del D.Lgs 36/2023. Approvazione atti di gara MEPA e Quadro Economico 
rimodulato. 

VISTA la fattura pervenuta dallo Studio Elettrotecnico – Perona Per. Ind. Antonio in data 27/08/2024 prot. 
12479 di importo pari ad Euro 4.995,90 di acconto per redazione del P.F.T.E. e P.E. e Piano di Sicurezza e 
Coordinamento.; 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO il modello DURC acquisito dal responsabile, che attesta la regolarità contributiva; 

 
ATTESTA 

 
La regolarità della prestazione e/o della fornitura; 

 
DETERMINA 

 
1) La liquidazione della fattura nell’importo, nel soggetto e nei riferimenti di bilancio indicati nell’allegato, 

che forma parte integrante e sostanziale della presente, autorizzando l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento;  

2) Di dare atto del rispetto del disposto di cui all’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

MENEGHETTI arch. Daniele 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito 
tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Ponderano. 
 


